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Projekt pn.: „Budowa i modernizacja systemu sieci wodno – kanalizacyjnej na terenie Miasta 

Bełchatowa – etap II”,  

planowany do dofinansowania z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 w ramach 

Działania 2.3. gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach 

 

 

Nr sprawy: 77/SK/JRP/2016       Bełchatów, dnia 14.10.2016 r. 

 

 
 

WYJAŚNIENIA DO ZAPYTANIA OFERTOWEGO 

 

 

 

Dotyczy: postępowania pn.: „Opracowanie studium wykonalności i sporządzenie wniosku  

o dofinansowanie dla Projektu pn.: „Budowa i modernizacja systemu sieci wodno – kanalizacyjnej na 

terenie Miasta Bełchatowa – etap II”, planowanego do dofinansowania z Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 w ramach Działania 2.3. gospodarka wodno-ściekowa  

w aglomeracjach.” 

 

 

                                                        

Postępowanie prowadzone jest na podstawie szczególnych warunków realizacji zamówień publicznych 

udzielanych zgodnie z zasadą konkurencyjności, o której mowa w rozdziale 6.5 podrozdziale 6.5.3 

Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020. Zamówienie jest zamówieniem sektorowym o wartości 

niższej od kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r.  Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 r. poz. 831),  

a jednocześnie przekraczającej 50 tys. PLN netto tj. bez podatku od towarów i usług (VAT). 

 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji „WOD.-KAN.” Sp. z o.o. udziela wyjaśnień na zadane pytania do 

w/w postępowania:  

 

 

Pytanie 1: „Zwracamy się do Państwa z prośbą o wyjaśnienie dot. naliczenia kar umownych wskazanych w 

projekcie umowy § 9 Kary Umowne. Na jakiej podstawie zamawiający wskazał wartość kar. Kara umowna w 

wyszczególnionych wysokościach może jawić się jako nieadekwatna. Podstawowe funkcje kary umownej, to 

funkcja stymulująca wykonania zobowiązania, funkcja represyjna w postaci sankcji za niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie umowy oraz funkcja kompensacyjna. W tym przypadku rażąco wygórowana kara 

umowna to sytuacja, gdy zachwiana zostanie relacja pomiędzy wysokością wynagrodzenia za wykonanie 

zobowiązania a wysokością kary umownej zastrzeżonej.”  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w zapytaniu ofertowym. Kary umowne są 

przejawem swobody stron w  ustalaniu warunków umów. Dla Zamawiającego w tym postępowaniu 

bardzo istotne jest dotrzymanie terminu wykonania przedmiotu umowy, dlatego uważamy wysokość 

kar za adekwatną do naszych oczekiwań. 

 

 

 

 



 

 

 

Pytanie 2: Uprzejmie proszę o informację, czy mają Państwo przygotowaną: 

 dokumentację techniczną 

 postępowanie środowiskowe 

 pozwolenia na budowę. 

 

Jeśli dokumentacja jest w trakcie przygotowywania, proszę o informację, na jakim jest etapie.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada decyzję środowiskową dla wymaganego zakresu 

Projektu. Przewidywany termin wykonania całości dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem 

pozwolenia na budowę to 12.12.2016r.  
 

 

 

 Zatwierdził: 

Prezes Zarządu Dyrektor Naczelny mgr Piotr Kopek 

Wiceprezes Zarządu Dyrektor Operacyjny mgr inż. Wiesława Kuc 
 

 

 

 


